PERE II. - Arribant a Pere II (1276-1285) trobem ja més notes documentals quant al fet 
de la música cortesana.3 Pere II, essent infant encara, manava als seus vassalls Joan, joglar, 
Bernard, foglar, i Silvestre, foglar, ciutadans de Daroca, que compareguessin a l'Aragó, on ell 
seria, per resoldre el plet que contra d'ells i altres ciudatans de Daroca havia aixecat un altre 

r. MILA I FoNTANALS, Ohras completas, II, p. 407. 
2. R. de Amillau iR. Aymes, diaques de la ca pella 

reial de Montpeller, de segur que serien també cantors. 
«Nos Jacobus, etc. concedimus tibi R. de Amillau, 

diachono, quod sis diachonus ec~lesie seu ca pelle nostre 
Montipesulani ad honorem sanctt< ,Marie virginis hedi
ficate, ita quod in predicta eccles1a. deservias in dia
chonatus officw honorifice et decenter iuxta pietatem 
tuam et habeas et percipias pro officio tuo et karitate 
sicut fuit hactenus de aliis diachonibus consuetum. 
Et dum tu bene et laudabiliter ibi deservieris stando 
divinis horis, tam diurnis quam nocturnis, nullus inde 
te valeat amovere; mandantes tenentibus locum nos
trum in Montepesulano, presentí atque futuris, quod 
contra hanc concessionem nostram non veniant, imno 
omnia firmiter observare procurent. Datum Barchi
none, iij. idus novembris, anno Domini m.cc.l.vij>>. 

(Arx. Cor. Aragó, Reg. 9 fol. 45 v. Cf. A. HuiCI, 
Colección Diplomdtica de Jaime I, el Conquistador, 
11, Valencia, I9I9, doc. ncxxrx.) 

<<Nos Iacobus Dei gracia rex Aragonum, etc , cons
tituimus te R. Aymes diachonum in diachonum ca
pelle nostre Beate Marie Montispesulani et cum con
tingerit te esse presbiterum concedimus tibi et volumus 
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ut ex tune sis capellanus dicte capelle, quandiu fueris 
sufficiens ad serviendu m dicte ecclesie in eccl esiasticis 
ofiiciis seu divinis; concedentes tibi pro pensione et 
salario quolibet anno tantum quantum recipiunt alii 
diachoni et capellani servientes ibidem. Volumus eciam 
quod si aliquo tempore Iueris negociis occupatus sic 
quod non possis ad serviendum in dicta ecclesia per
sonaliter interesse, valeas aliquem diachonum vel 
capellanum stdficientem constituere et dimittere loco 
tui, qui dictum ·servicium faciat pro te in dicta ecclesia, 
donec tu possis redire ad serviendum personaliter in 
dicta ecclesia et a dictis negociis fueris liberatus ... • 
Datum apud Montempesulanum, Kalendis aprilis, 
anno Domini m.cc..l. nono>>. 

(Arxiu Cor. Aragó, Reg. 9, f 75· - Cf. HUICI, 
l. e , II, doc. DCCCXII!.)